QIS SOCIETA’ INTERCOMUNALE SERVIZI IDRICI S.r.l.
SESI Piazza Risorgimento, 1 - 12051 Alba (CN) — Tel, +39 0173440366 Fax: +39 0173293467
__I_J_l_;tivp:[(wwvyjsis'tzﬂcclue.it e-mail: sisi@sisiacque.it & _sﬂisiacque@pec.sisiacque.it

LAVORI /FORNITURA DI BENI / DI SERVIZI
__ DI IMPORTO INFERIORE AD € 40.000,00

: Og“getrto: Servizio di depurazione = “Fornitura df bcj/fe/éif?of’f?_c:érffoﬁfto in emulsione”,
S - CIG Z7F398C84A o
Determinazione del Responsabile del servizio fognatura e depurazione n. 14 del 18/01/2023

Con provvedimento del C.D.A. del 12/07/2021 & stata affidata la “Fornitura annuale di polielettrolita cationico in
emulsione - Impianti di Govone - Fraz. Canove - Via Tanaro 77 e Santo Stefano Belbo - Loc. Bauda 43" - CIG
8715134417 - per un periodo di dodici mesi, ovvero fino al conseguimento dellimporto massimo contrattuale, alla
ditta Kemira Italy S.p.A. (cod. fisc. e p.iva 02044670301) con sede legale in Via Ettore Majorana, n. 8 — 33058
San Giorgio di Nogaro (UD), per l'importo di € 354.600,00 oltre IVA.

Limporto contrattuale del suddetto affidamento ¢ esaurito e, nelle more per l'espletamento di una nuova
procedura di gara, si rende necessario garantire il corretto funzionamento degli impianti tramite il dosaggio
giornaliero del polimero per la disidratazione dei fanghi di supero.

Nello specifico, si rende necessario acquistare un quantitativo stimato di 11 I1BC da 1050 kg in contenitori da 1000
litri,

Ricorrendo i presupposti per I'affidamento diretto ai sensi dell‘art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016, ¢
stato richiesto con nota in data 10/01/2023 protocollo n. 176/fb, mediante posta elettronica certificata, un
preventivo a tre aziende iscritte all’Albo fornitori nella pertinente categoria “Prodotti chimici organici vari
(polielettrolita, poliammina, ...)":

- Tillmanns S.p.A.

- Kemira Italy S.p.A.

- SNF Ttalia S.r.l..

In data 10/01/2023 & pervenuto il seguente preventivo:

\ﬁfotqcollo Ditta Descrizione ' o __'i'__']—_E}é'zio“u7|1i't_é_rf6_6ﬁ‘érifd”1
| €/kg 3,350 oltre IVA

196 Tillmanns S.p.A. | Tillflock cl 478 - glstgl]ﬁciafaﬂdkg - i
Tillflock cl 1867 - cisterna da 1000 kg _ | €/kg 3,350 oltre IVA |

In data 12/01/2022 sono pervenuti i seguenti preventivi:

CProtocollo | Ditta | Descrizione | Prezo unitario offerto |
274 Kemira Italy S.p.a. | SUPERFLOC SD 6081 ~ SUPERFLOC SD 6085 - | €/kg 3,28 olre IVA |
= 1; | SEDIFLOC 163N (polielettrolita  cationico in | i

| emulsione) — cisterne da 1050 kg | i

In data 13/01/2023 & pervenuto il sequente preventivo:

[mtoa_)ﬂo |Dita | Descrizione
1309 | SNFItaliaS.r.l. | 12 1BCda 1050 kg

| Prezzo unitario offerto
| €/kg 3,349 oltre VA

Ritenuto di poter legittimamente individuare quale affidatario della fornitura la ditta Kemira ILtaly S.p.A. (cod.
fisc. e p.iva 02044670301) con sede legale in Via Ettore Majorana, n. 8 — 33058 San Giorgio di Nogaro (UD), per
i sequenti motivi:
il prezzo offerto & congruo in rapporto alla qualita della prestazione richiesta;
~ I'operatore economico selezionato ha la necessaria capacita tecnica e professionale per 'esecuzione della
fornitura.

Tutto cio premesso, il sottoscritto Responsabile del servizio fognatura e depurazione, in forza della procura
conferitagli con atto notarile in data 24/05/2019 Repertorio n. 4261, Raccolta 3283,




DETERMINA

- DI affidare la “Fornitura di polielettrolita cationico in emulsione” — CIG Z7F398C84A alla dilta Kemira Italy
S.p.A. (cod. fisc. e p.iva 02044670301) con sede legale in Via Etlore Majorana, n. 8 — 33058 San Giorgio
di Nogaro (UD), alle condizioni di seguito indicate e, comunque, anche per quanto non indicato, nel rispetto
delle norme di legge e regolamentari vigenti:
»  Oggetto: Fornitura di polielettrolita cationico in emulsione;
Specifiche tecniche:

Trezoofferta |

| Imballo

| 1 (€/kg) j

1r Prodotto

| SUPERFLOC SD 6081 — SUPERFLOC SD 6085 "'J'I_(Fté'rh'e’dé 1050 kg | €/kg 3,28 oltre VA

SEDIFLOC 163N (polielettrolita  cationico  in
Lg“n_u_lsﬁr_\el N L ’ , | ,,,,, S
Importo complessivo di aggiudicazione: € 37.884,00 oltre IVA;
Luogo di consegna: Impianto di depurazione di SISI S.r.l., sito in Govone (CN), Loc. Canove, e Santo
Stefano Belbo (CN), Loc. Piana Bauda;
o Termine di consegna: 20 giorni data ordine;
. Fatturazione e pagamento corrispettivi: a fornitura effettuata, honifico bancario, 60 gg d.f.f.m.;

i el

- Di dare atto che il contratto verra stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio
consistente in apposito scambio di lettere anche mediante posta clettronica certificata;

- Di esonerare 'affidatario, dal rilascio della garanzia definitiva prevista dal medesimo art. 103 del D.lgs.
50/2016;

- Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui allart. 31 del D.Lgs. 5072016 & il sottoscritto
Responsabile del servizio fognatura e depurazione, p.i. Fabrizio BOFFA.

Alba, 1i 18/01/2023

1l Responsabile del servizio fognatura e depurazione
p.i. Fabrizio BOFFA

¢ {

\ TV~

ST AUTORIZZA LA COPERTURA FINANZIARIA:
Il Direttore Generale
dott. Giuseppe VALSANIA




Classificazione Unbundling Settore Idrico

Settore Attivita - x| Importo |
Captazione
Adduzione
ACQUEDOTTO Potabilizzazione nN o
| Distribuzione
Misura
Valori multicomparto i
Nera e mista
FOGNATURA Blanca
Misura -
Valori multicomparto §
DEPURAZIONE X| € 37.884,00
BOTTINI i
COGENERAZIONE
PROMISCUO ] o n . .




